
~\M~ 
,f 0

:: MHMPP07VNH5Y 
::::: SMLOU~A O POSKYTOVÁNf SLUŽEB ÚDRŽBY A PROVOZNÍ PODPORY PROGRAMOVÉHO 

-I. VYBAVENI 

Číslo smlouvy Objednatele: IN0/40/04/003252/ 2016 
Číslo smlouvy Poskytovatele: STP-2016·120-000004 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku pod le ustanoveni§ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., obča nský zákoník, ve zněnf pozděWch předpisů (dále jen "Občanský zákoník"), a na 
základě zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozděj ších předplsú (dále jen 
"Smlouva"), mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

Hlavni město Praha 
se sfdiem: Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 Ol 
Zastoupeno: JUDr. Richardem Maříkem, pověfeným 1ízením odboru INF MHMP 
ICO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
Bankovní spojení: 
(dále jen . OIJjeclnwte 

a 

ASD Software, s.r .o. 
se sídlem: Žerotínova 2981/SSA, Šumperk, PSČ: 787 Ol 

Zastoupená: Ing. Petrem Poláchem, jednatelem společnosti 

IČO : 623 63 930 

DIČ: CZ62363930 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Kraj ského soudu v Ostravě, spisová značka C 7973 
Bankovní spojení: ____ 

(dále jen .,Poskyt~ 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen . Smluvní strany" nebo té! jednotlivě 1en . smluvní 

strana" ) 

1. ÚvOONI USTANOVENÍ 

1.1. Objednatel prohla~uje, fe: 

1.1.l.je veřejnoprávní korporaci, která má vlastní majetek, vlastní příjmy a hospodaří za 
podmínek stanovených zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozděj~ích předpísO, podle vlastního rozpočtu; 

1.1.2.vystupuje v právních vztazích svým jménem a nese odpovědnost z těchto vztahů. 

1.2. Poskytovatel prohla~uje, fe: 

1.2.1.je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního řádu, 

1.2.2.splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v nf obsažené, a 

1.2.3.ke dni uzavře ní této Smlouvy vóčl němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho ře~ení (ínsolvenčnl zákon), ve znění pozděj~fch předpisů, a 
zá roveň se zavazuje Objednate le o všech skutečnostech o hroz/tím úpadku 
bezodkladně informovat. 



1.3. Objednatel zahájil dne 11. S. 2016 odesláním výzvy k jednání v jednacím řízení bez 
weřejněni zadávací fízení na veřejnou zakázku s názvem .,Zojiitění podpory /S 
GRANTY HMP v překlenovocím obrJobr (dále jen .veřejná zakázka" ) dle zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále j en 
.,ZVZ"). Na základě tohoto zadávacího řízení byla pro plněni Veřejné zakázky 
vybrána nabídka Poskytovatele v souladu s ustanovením § 81 odst. 1 zvz. 

1.4. Poskytovatel provozuje informační systém GRANTY (dále jen . IS GRANTY"), který 
zajišťuje provoz všech grantových pracoviš( Objednatele a také celého grantového 
řízeni včetně lnformacf pro veřejnost na grantovém portálu Objednatele. 

Z. PŘEDM(T SMLOUVY 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele za podmínek této Smlouvy 
poskytovat Objednateli níže specifikované služby údržby a provozní podpory 
programového vybaveni IS GRANTY (dále j en . služby"). Závazek Poskytovatele 
zahrnuje: 

2.1.1.Siužby údržby programového vybavení - maintenance, zahrnující: 

2.1.1.1. 

2.1.1.2. 

2.1.1.3. 

Poskytováni nových verzi programového vybaveni a opravných patchú, 

legislativní podporu programového vybaveni. 

Poskytováni dokumentace k novým verzím programového vybaveni. 

2.1.2.Siužby základní podpory programového vybaveni, zah rnující: 

2.1.2.1. Poskytování služby Hotline včetně základní servisní technické podpory 
programového vybavení při od straňování vad programového vybavení. 

2.1.2.2. Poskytování pravidelné profylaxe programového vybavení vč. indikace a 
předchá zeni možných problémů při užívání programového vybaveni. 

2.1.2.3. Pravidelný monitoring serverů ve vztahu k funkčnosti programového 
vybavení vč. indikace a předcházení možných problémů při užívání programového 
vybavení. 

2.1.3. Služby roz!ílené podpory programového vybaveni, zahrnující: 

2.1.3.1. Součinnost při řešeni systémových problém(! a při Implementaci systémů 

třetích stran 

2.1.3.2. Nezbytné požadavky týkaj ící se úpravy programového vybavení v souvislosti 
s grantovou politikou zadavatele 

2.1.3.3. 

2.1.3.4. 

Migraci dat 

Další zadavatelem požadované slu!by ve vazbě na programové vybavení 

2.2. Součásti Služeb dle této Smlouvy je povinnost Poskytovatele udrfovat produkční i 
testovacf prostledí programového vybavení po celou dobu účinnosti této Smlouvy 
a udržovat vazby programového vybavení na okolní systémy určené 

Objednatelem po celou dobu trvání této Smlouvy. 

2.3. Přehled programového vybavení, na které se vztahuje tato Smlouva, je uveden 
v Přnozc č. 1. 

2.4. Poskytovatel je vykonavatelem majetkových práv k programovému vybavení ve 
smyslu autorského zákona. Poskytovatel je oprávněn dle této Smlouvy poskytovat 
Služby pouze v takovém předmětném rozsahu, ve kterém tyto Služby nemůie 

2 



z dúvodů ochrany těchto jeho výhradních práv provést bez jeho souhlasu třetí 
osoba. Poskytovatel prohlašuje, že Služby dle čl. 2.1.1, jakož i j akékolív změny 
programového vybavení nemohou provádět třetí osoby bez souhlasu 
Poskytovatele, a to z důvodu ochrany výhradních práv Poskytovatele. 

2.5. Objednatel se zavazuje platit Poskytovateli za řádně poskytované Služby cenu ve 
výši a zpilsobem uvedeným v čl. 4. této Smlouvy, a to bezhotovostním převodem 
na bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

2.6. Předmětem této Smlouvy je i sjednání vyrovnání mezi Smluvními stranami za 
poskytnuté služby rozšířené podpory a rozvoje systému IS GRANTY v roce 2015, 
které Poskytovatel pro Objednatele provedl na základě souhlasu Objednatele, 
avšak bez výslovně sjednané odměny. 

3. TERMÍNY A MÍSTO PLN~NI 

3.1. Termínem zahájení poskytování Služeb je den účinnosti této Smlouvy. 

3.2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby v termínech sjednaných v této 
Smlouvě po celou dobu trvání této Smlouvy, a to ode dne účinnosti této Smlouvy. 

3.3. Místem poskytování Služeb je sídlo Objednatele a síd lo Poskytovatele, případně 
další místa určená Objednatelem. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Cena za poskytování služeb dle čl. 2.1.1 až 2.1.2 této Smlouvy čin i 175 000,- Kč 
(slovy: jedno sto sedmdesát pět tisíc korun českých) bez DPH za kalendářní měsíc. 

4.2. Cena za poskytování služeb uvedených v čl. 2.1.3 této Smlouvy bude vypočtena 
tak, že počet hodin vyna ložených Poskytovatelem na poskytování Služeb dle 
tohoto člá nku za daný kalendářní měsíc bude vynásoben příslušnou hodinovou 
sazbou stanovenou v Příloze č. 2 této Smlouvy. Objednatel uhradí cenu za Služby 
dle tohoto čl. 4.2 této Smlouvy ve výši, která byla Smluvními stranami 
odsouhlasena po přijetí Výzvy dle čl . 11.4.7. této Smlouvy. 

4.3. Objednatel se zavazuje hradit Cenu dle této Smlouvy včetně DPH stanovené podle 
všeobecně závazných právních předpisu. 

4.4. Není-li výslovně uvedeno jinak, všechny ceny uváděné v této Smlo uvě a všech 
přílohách j sou uvedeny bez DPH a jsou stanoveny jako nejvýše přípustné. 

Poskytovatel prohlašuje, že tyto ceny plně pokrývají všechny jeho náklady spojené 
s poskytováním Služeb podle této Smlouvy. 

4.5. Cena za Služby bude Objednatelem hrazena měsíčně zpětně, a to na základě 

daňového dokladu {faktury) vystavovaného Poskytovatelem vždy po uplynutí 
přís lušného kalendáfnfho měsíce, v němž byly Služby poskytovány. V p~ipadě, že 
Služby nebudou poskytovány po celý kalendářní měslc, příslu ší Poskytovatelí 
pouze poměrná část paušálu dle čl. 4.1 této Smlouvy odpovídaj!cf poměru dnů 
skutečného poskytování Služeb k celkovému počtu dnů v kalendářnfm měsfci. Za 
datum uskutečnění zdanitelného plnění bude považován poslední den příslušného 
kalendářního měsíce. 

4.6. Každý daňový doklad (faktura) bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a jejich prflohou bude Objednatelem potvrzený Výkaz 

3 



poskytnutých Služeb v listinné podobě, jeho! vzor je uveden v Příloze č. 3 této 
Smlouvy. Všechny faktury budou dále obsahovat zejména následujid údaje: 

i. číslo Smlouvy Objednatele a označe ní případných dodatků Smlouvy; 

ii. číslo a název přfslušné veřejné zakázky; 

iii. popis plnění Poskytovatele. 

4.7. Veškeré daňové doklady (faktury) vyst avené Poskytovatelem podle této Smlouvy 
bude Poskytovatel ve dvou vyhotoveních doporučeně zasila! Objednateli a jejich 
splatnost bude činit třicet (30) kalendářních dní ode dne jejich doručení 

Objednateli. Za den úhrady dané faktury bude považován den odepsání 
fakturované částky z účtu Objednatele. 

4.8. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Poskytovateli do data jeho splatnosti d aňový 
doklad (fakturu), který nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými 
právními předpisy ČR nebo touto Smlouvou nebo v něm budou uvedeny 
nesprávné údaje (s uvedením chybějících náležitosti nebo nesprávných údajů). 
V takovém případě začne běžet doba splatnosti daňového dokladu (faktu ry) až 
doručením řád ně opraveného daňového dokladu (faktury) Objednateli. 

4.9. Smluvní strany berou na vědomí, že celková maximální a nepřekroči telná cena za 
poskytování Služeb dle čl. 2.1 na základě této Smlouvy, kterou je Objednatel 
oprávněn po dobu trvání této Smlouvy Poskytovateli zaplatit, činí 12.700.000,· Kč 
(slovy: dvanáct milionů sedm set tisíc korun českých) bez DPH Poskytovatel není 
povinen a ani oprávněn poskytovat Objednateli Služby dle čl. 2.1 této Smlouvy 
nad tuto částku. 

S. ZPŮSOB A ROZSAH POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PODLE CL. 2.1.1 .1 TtTO SMLOUVY 

5.1. Poskytování nových verzi programového vybavení a opravných patchU zahrnuje 
následujíd činnosti: 

i. poskytování aktualizaci a nových verzi programového vybavení včetně dokumentací 
k těmto aktua lizacim a novým verzím; 

ii. poskytování opravných patchů nutných pro bezchybný chod programového 
vybavení. 

5.2. Objednatel má nárok na veškerá zlepšení a dodatky k programovému vybavení 
(upgrade nebo update programového vybavení) vydané během účinnosti této 
Smlouvy. Součástí poskytnutí těchto upgrade a update není jej ich implementace u 
Objednatele (vyjma poskytnutí nezbytné součinnosti), ani rozdílové školení, pokud 
bude potřeba s ohledem na rozsah upgrade či update. 

5.3. Update se rozumí aktualizace programového vybavení formou opravných patchu, 
zohledňující většinou chyby nebo bezpečnostní mezery, které u pledcházejicí 
verze nebyly známé) včetně veškerých dokumentací (tj. (i) dokumentace 
zahrnující popis změn včetně specifikace všech možných dopadů do stávajících 
řešení, (i i) uživatelské a škol ící dokumentace, pokud taková v rámci nové verze 
vznikla, (ii i) administrátorské a technická dokumentace zahrnující i případné 

bezpečnostní pokyny související s opravným balíčkem k programovému vybaveni). 

5.4. Upgrade se rozumí vylepšení dosavadního programového vybavení na vyšší 
výkonnost a nové funkce včetně veškerých dokumentací (tj . (i) dokumentace 
zahrnující popis změn včetně specifikace všech možných dopadů do stávajících 
l ešení, instalačního manuálu a doporučeni pro implementaci, (ii) uživatelské a 

4 



školicí dokumentace, pokud taková v rámci nové vene vznikla, (iii) 
administrátorské a technická dokumentace zahrnujíc( i případné bezpečnostni 

pokyny souvisejfci s aktualizaci komponent programového vybavení). 

S.S. Součásti předmětu plněni dle čL 2.1.1.1 této Smlouvy nenl nárok na poskytováni 
nových vení programového vybaveni, vytvořených na základě individuálni 
objednávky Objednatele, případně jiného uživatele programového vybaveni, 
včetně dokumentace k takto vytvořeným novým verzím programového vybaveni 

S.6. Poskytovatel do sedmi (7) pracovních dnů ode dne vydáni update či upgrade 
oznámí oprávněné osobě Objednatele podle čl. 21.1 této Smlouvy uvolněni 

každého update i upgrade a důvod, proč k update či upgrade docházi. 

5.7. Poskytovatel předá Objednateli update i upgrade na vhodném nosiči. O takovém 
předáni update i upgrade bude vyhotoven zápis. Součásti předáni musí být 
veškerá dokumentace k update i upgrade. Objednatel za součinnosti 

Poskytovatele provede implementaci update či upgrade nejdříve do testovaclho 
prostledi udržovaného Poskytovatelem. Následně Objednatel implementovaný 
upgrade či update otestuje a v případě úspěšné implementace v testovacím 
prostředí implementuje upgrade či update za součinnosti Poskytovatele do 
produkčního prostředl. Po dohodě stran lze provést implementaci do produkčního 
prostředi. 

S.S. Cena za poskytování Služeb dle čl. S této Smlouvy je v plném rozsahu zahrnuta 
v ceně za Služby dle čl. 4.1 této Smlouvy. 

6. ZPŮSOBA ROZSAH POSKYTOVÁNiSLU2EB PODlE Čl. 2.1.1.2 TtTO SMLOUVY 

6.1. Legislativní podpora zahrnuje úpravy programového vybaveni Poskytovatelem, 
tak aby programové vybaveni bylo v souladu s aktuálnim stavem právního řádu 
české republíky. Služba dále zahrnuje odbornou pomoc oprávněným osobám 
Objednatele v oblasti konzultací souvisejícich s důsledky legislativních změn na 
fungováni programového vybavení. Služba dle čl . 2.1.1.2 zahrnuje návrh 
dočasného fungováni programového vybavení v případě, že nebude objektivně 
možné legislativní změnu zapracovat ke dni účinnosti legislativní změny. 

6.2. Legislativní úpravou se rozuml úprava stávajíci funkčnosti stávajldho 
programového vybaveni, kterou je nutné provést, protože stávajicl funkcionalita 
by nutila uživatele konat v rozporu s novou legislativní úpravou. Legislativní 
úpravou v žádném prípadě není doplněni funkcionality (řešené oblasti), kterou 
stávající programové vybaveni nepokrývalo. Novou legislativní úpravou se rozuml 
takový právní předpis, který nabyl platností nebo účinnosti v době účinností této 
Smlouvy. 

6.3. legislativni úpravy budou realizovány tak, aby bylo možné Tyto úpravy předat 
Objednatelí standardně v den, kdy vešla nová právní úprava v účinnost, nejpozději 

však do !7iceti (30) dnů ode dne, kdy vešla nová právní úprava v účinnost. 
Nebude-li splnění této lhůty vzhledem k rozsahu nutných úprav možné, je 
Poskytovatel povinen na tuto skutečnost Obíednatele upozornit neprodleně po 
zjištěni této skutečnosti, sdělit lhůtu, ve které dojde k dodání příslušné legislativni 
úpravy a navrhnout opatřeni pro přechodné období. Podmlnkou poskytnuti služby 
legislatívnr podpory je předchozí písemné upozornění Objednatele vůči 

Poskytovateli na existenci nové legislativní úpravy v přiměřené, oboustranně 
odsouhlasené lhůtě, nejpozději však šedesát (60) dnů před okamžikem, k němuž 
má být realizována úprava funkčnosti ve smyslu čl. 6.3 této smlouvy. 

s 



-

6.4. Legislativní úprava programového vybaveni bude zajišťována prostřednictvím 
poskyt nutí upgrade nebo update dle čl . 2.1.1.1 této Smlouvy. Součásti legislativní 
podpory neni aplikace (implementace) těchto upgrade a updat e. 

6.5. Pro účely této Smlouvy se rozhodnutí Zastupitelstva hl. m. Prahy a Rady hl. m . 
Prahy ne považuj í za součásti právního řádu české republiky, na zá kladě kterých by 
měl Poskytovatel provádět legislativní úpravy programového vybavení. 

6.6. V případě, ze Objednatel kontaktoval Poskytovatele za účelem konzultace 
prostřednictvím Hotline, je Poskytovatel povinen řádně odeslat Objednateli svou 
odpověď nej pozděj i do dvou (2) pracovních dnů po obdrženi předmětného 
požadavku. 

6.7. Cena za poskytováni Sluleb dle čl. 6 této Smlouvy je v plném rozsahu zahrnuta 
v ceně za Služby dle čl. 4.1 této Smlouvy. 

7 . ZPŮSOB A ROZSAH POSKYTOVÁ.NÍ SLUŽEB PODLE Čl. 2.1.1.3 TÉTO SMlOUVY 

7.1. Poskytovatel je povinen předat kdykoliv Objednateli na jeho žádost aktuální 
dokumentaci programového vybavení, zahrnující uživatelskou, administráto rskou 
a technickou dokumentaci. Toto dodání dokumentace je zahrnuto v ceně Služeb 
dle čl. 2.1.1.3 této Smlouvy. Lhůta pro dodání dokumentace d le tohoto čl. 7.1 této 
Smlouvy v takovém případě bude činit tř icet (30} dnů ode dne doručen i žádostí 
Objednatele Poskytovateli, nebude-li dohodnuta lhůta kratší. 

7.2. Služba zahrnuje dodávku aktuální dokumentace ke všem novým verzím 
Programového vybavení, které budou Objednateli na základě této Smlouvy 
poskytnuty. 

7.3. Poskytovatel se dále zavazuje průběžně informovat Objednatele o připravovaných 
nových verzích programového vybaveni a to prostřednictvím ,.Plánu rozvoje". 
Tento dokument bude obsahovat přeh led při pravovaných nových verzí 
programového vybavení, specifikaci plánovaných funkcionalit jednotlivých 
modulů, které budou v nových verzfch odlišné od stávajlcího programového 
vybavení, plánovaný harmonogram uvolňová ní nových verzí programového 
vybavení pro uživatele, přehled podporovaných starších verzí programového 
vybaveni atd. 

7.4. Cena za poskytováni Služeb d le čl. 7 této Smlouvy je v plném rozsahu zahrnuta v 
ceně za Služby dle čl. 4.1 této Smlouvy 

8. ZP0SOB A ROZSAH POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PODLE ČL. 2.1.2.1 TÉTO SMLOUVY 

8.1. Služba Hotline 

Pro účely této Smlouvy Poskytovatel poskytne pracovnlků m Objednatele UZIVaJICtrn 
programové vybavení (dále jen .,uživatelé programového vybavení") službu Hotline 
s garantovanou reakcí ze strany Poskytovatele. Služba Hot line představuje komu nikační 

centrum pro přijímání požadavků na poskytováni Služeb podle této Smlouvy. Služba Hotline 
zahrnuje přijím á ní dotazú či požad avků ze strany uživatelů programového vybaveni, 
vyhodnoceni těchto dotazů a požadavků a zajištěni jejich vyřešení v souladu s touto 
Smlouvou. Prostřednictvim služby Hotline se uplatň ují: 

• oznámeni vad d le této Smlouvy 

• požadavky na ostatn í paušálně hrazené služby dle čl. 2.1.1. a 2.1.2. této Smlouvy 
(dále jen .,Požadavky") 

6 



• požadavky na ind ividuálně hrazené služby dle čl. 2.1.3. této Smlouvy {dále jen .,Návrh 
výzvy") 

8.2 . Služba Hotline zahrnuje 

8.2.l.Hotlíne týkajíd se aplikační části programového vybavení 

• dotazy a náměty týkající se práce s programovým vybavením 

• krátké konzultace postupů při údržbě programového vybavení 

• krátké konzultace postupů při zpracování a výměně dat s externími IS 

• krátké konzultace při řešen i vad a havárií p rogramového vybavení v záruční době, 
které nemaj í charakter záručních oprav 

• krátké konzultace při řešen í vad a havárií programového vybavení po u končení 
zá ruční doby 

8.2.2.Hot line týkající se prostředí, ve kterém je programové vybavení provozováno 

• krátké konzultace postupů při údržbě provozního prostředí programového vybavení 

• krátké konzultace při závadách a modifikacích na HW a SW klientských stanic, které 
mají vliv na správnou funkci programového vybavení 

• krátké konzultace při závadách a modifikadch na HW a SW serveru, které ma j i vl iv na 
správnou funkci serverové části programového vybavení 

Pod pojmem " krátká konzultace" se rozumí doba činnosti Poskytovatele v zásadě do 30 
minut. 

8.3. Dostupnost služby Hotlíne 

8.3.1.Poskytovatel je povinen reagovat na oznámení vad a Požadavky Objednatele pouze 
v pracovní dny v době od 8.00 do 17.00 hodin {dále j en .Pracovní doba") . Pracovním 
dnem se rozumí ponděl í až pátek (dá le jen ,.pracovní den"), pracovními dny nejsou 
soboty, neděle, státní svátky a ostatní svátky dle zákona č. 245/2000 Sb., o státních 
svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve 
znění pozdějších předpisů. 

8.3.2.Siužba Hotlíne je pro Objednatele telefonicky dostupná v Pracovní době, elektronicky 
lze předklád at oznámení vad a Požadavky 7 dní v týdnu, 24 hodin denně. 

8.4. Reakce Poskytovatele 

Poskytovatel je povinen postupovat při řešení vad a Požadavků ve lhůtách, stanovených v čl. 

8.7.1 této Smlouvy. V případě vady programového vybavení je součástí poskytnutí informace 
ze strany Poskytovatele dle čl. 8.7.1 této Smlouvy předběžná klasifikace vady a stanovení 
požadavků na součinnost Objednatele. Vyhodnotí-li Poskytovatel situaci t ak, že se nejedná o 
vadu podle této Smlouvy a není-lí v této Smlouvě stanoveno jínak, je Poskytovatel povinen 
reagovat na Požadavek ve lhůtě stanovené v čl. 8.7 .1 této Smlouvy pro vady kategorie C. Je
li oznámení vad nebo Požadavek zapsán mimo Pracovní dobu, lhůta pro potvrzení začíná 
běžet okamžikem, kdy začne nejbližší Pracovní doba Poskytovatele po obdržení oznámení 
vad nebo Požadavku Objednatele. 

8.5. Zásady komunikace na Hot líne 

8.5.1.0známení vad nebo Požadavek se provádí: 

• zápisem do aplikace SuppDesk na níže uvedené www adrese 

V případě, kdy ne lze použít výše uvedený způsob: 

7 



• e-mailem na níže uvedenou adresu nebo 

• telefonicky na níže uvedenou telefonní Iínku. 

Jen ve výjimečných případech: 

• osobním předáním oprávněné osobě Poskytovatele, prf kterém oprávněná osoba 
Poskytovatele písemně potvrdí datum a čas p7edání. 

Kontaktní údaje Hotllne 

• 

• 
• 

8.5.2.V plfpadě, že Objednatel ohlásí vadu nebo Požadavek mimo vý~e uvedená kontaktní 
místa služby Hotline, nebude na něj Poskytovatel brát zřetel. 

8.5.3Jestlife vadu nebo Požadavek ohlásl jiná osoba, než je oprávněná osoba uvedená 
v čl. 21 této Smlouvy, je Poskytovatel povinen neprodleně kontaktovat oprávněnou 
osobu s žádostí o potvrzení uplatnění nároku na 7ešení vad nebo Požadavku. lhůty pro 
lešení se v takovém případě počítají od okamžiku, kdy oprávněná osoba potvrdí 
uplatnění nároku na ře~eni vad nebo Požadavku. Netyká se služeb uvedených v čl. 

8.2.1. a 8.2.2., které jsou poskytovány všem uživatelům programového vybavení bez 
nutnosti kontaktovat oprávněnou osobu s žádostí o potvrzení Požadavku. Poskytovatel 
je povinen prostřednictvlm e-mailu nebo aplikace SuppOesk písemně reagovat na 
všechny oprávněnou osobou Objednatele vznesené a potvrzené vady nebo Požadavky 
podle té to Smlouvy. Reakcí se rozumí poskytnutí informace dle čl. 8.7.1. této Smlouvy. 
V případě vady programového vybavení je součástí poskytnutí informace ze strany 
Poskytovatele předběžná klasifikace vady a stanoveni požadavků na součinnost 
Objednatele. 

8.6. Pohotovost a garance terminů řešení vad a Požadavků 

8.6.1.Poskytovatel je povinen po dobu platnosti této Smlouvy (bez ohledu na trvání zá ručnl 
doby na programové vybaveni) odstraňovat v termínech uvedených níle vady 
programového vybavení a řešit Požadavky Objednatele a uživatelů programového 
vybavení. 

8.6.2.Vadou se rozumí stav, kdy funkčnost programového vybavení není v souladu s 
podmínkami specifikovanými v dokumentaci k programovému vybavení (cílový 
koncept, akceptační protokol, apod.) nebo neodpovídá stavu při akceptaci 
programového vybaveni, a to za podmínek, že programové vybavení je vyu!iváno 
v souladu s příslušnými l icenčními podmínkami, uživatelskou příručkou, a jinou 
dokumentací a je provozován na odborně provozované počítačové síti Objednatele. 
Nárok na odstranéní vady v rámci paušálu dle čl. 4.1 této Smlouvy se nevztahuje 
zejména na případy, kdy vady programového vybavení byly způsobeny: 

i. chybami HW (počítače a síťových prostředků, napl. výpadky sitě bez 
záložního zdroje, vady médii apod.); 

ií. nevhodným nebo neautorizovaným používáním programového vybavení či 
j iného systému v rozporu s příslušnými licenčními podmínkami, uživatelskou 
příručkou, a jinou dokumentací, která byla ze strany Poskytovatele předána 
Objednateli; 

8 



iíí. neodborným zásahem Objednatele do instalace či nastavení parametrů 
programového vybaveni vč. chybného konfigurováni přístupových práv ze 
strany Objednatele; 

ív. chybným nakonfigurovánfm operačního systému ti databáze čí poru~enlm 

jeho funkčnosti ze strany Objednatele; 

v. naplněním databáze chybnými údaji, které odporují zabudovaným kontrolám 
v programovém vybaveni, ze strany Objednatele. 

8.6.3. Kategorie vad: 

Pro účely této Smlouvy jsou vady kategorizovány takto : 

(i) Vady kategorie A: 
Jedná se o stav, kdy jsou více než jednomu uživateli nedostupné funkce 
programového vybaveni nebo jeho části, nebo hrozí poškozeni dat, nebo je 
znemožněno prováděni hromadných operací. 

(íi) Vady kategorie B: 
Jedná se o vadu, jejíž povaha neodpovfdá podmínkám kategorie A nebo C. 

(iii) Vady kategorie C: 
Programové vybavení vykazuje drobnější vady nebo je podezfení na vadu, ale 
základní funkčnost programového vybavení nebo jeho d Očl části je 
zachována. 

8.6.4.0bjednatel oznámí (ohlásí) vadu Poskytova teli zápisem v aplikaci SuppDesk 
s označením kategorie vady. Jestliže Objednatel neoznačí kategorii vady, má se za to, fe 
se jedná o vadu kategorie C. 

8.6.S.Poskytovatel reaguje na oznámení vady či Požadavku na Hotllne písemně e-mailem 
nebo zápisem v aplikací SuppDesk. Reakcí se v tomto přlpadě rozuml potvrzeni přijeti 

oznámení o vadě či Poladavku včetně klasifikace vady a poskytnutí informace 
Objednateli, zda se jedná či nejedná o vadu či Požadavek dle této Smlouvy, jakým 
způsobem bude Poskytovatel vadu či Požadavek řešit a pfedpokládanou dobou 
potřebnou na odstraněni vady čl vyřešeni Požadavku, případně požadavky na 
součinnost. Není-li Poskytovatel tyto informace schopen poskytnout, stanovl termín, 
kdy tyto informace Objednateli poskytne. 

8.6.6.Postup při řešení vad či Požadavků: 

Poskytovatel zahájí v termínu uvedeném v čl. 8.7.1 této Smlouvy fešení vady či 

Požadavku, v souladu s čl. 8.5.3 této Smlouvy vyhodnotí ohlášenou vadu nebo 
Požadavek a podle výsledku postupuje následovně: 

a. Objednatel požaduje odstraněni vady a Poskytovatel vyhodnotil situací tak. že se 
jedná o vadu: 

• Poskytovatel pokračuje v řešeni vady; 

• Poskytovatel průběžně informuje Objednatele o tom, jakým způsobem vadu 
řešl, o předpokládané době potřebné na vyřešeni vady, prlpadně o 
požadavclch na soutinnost Objednatele čí třetích stran; 

• vada bude odstraněna bez daUich nákladů pro Objednatele v ro1mcí ceny dle 
čl. 4.1 této Smlouvy; 

• po vyřešeni vady potvrdí Objednatel v aplikací SuppOesk převzetí opravy 
vady. 

Jestliže bude Poskytovatelem kdykoliv v průběhu řešení vady vyhodnoceno, 

9 



-

že se nejedná o vadu dle této Smlouvy, postupuje Poskytovatel dále dle 
následujícího čl. {b) . 

b. Objednatel požaduie odstranění vady a Poskytovatel vvhodnotil situaci tak. že se 
ne!edná o vadu: 

• Poskytovatel sdělí Objednateli, že situaci nepovažuje za vadu programového 
vybavení s odůvodněním a zastaví práce na řešení odstranění vady; 

• Objednatel na základě reakce Poskytovate le rozhodne, zda řešení odstranění 
vady ukonči, nebo dá pokyn k pokračováni řešeni; 

• Poskytovatel je oprávněn a současně povinen pokračovat v řešení odstranění 

vady jen pokud k tomu dostane od Objednatele pokyn; 

• jestli že Objednatel dá Poskytovateli pokyn pokračovat v řešení odstranění 
vady, je Poskytovatel povinen tento pokyn vyřídit jako vadu v rámci čerpání 
Služeb dle čl. 2.1 této Smlouvy, a to v termínech dle čl. 8.7.1 této Smlouvy. 
V takovém případě je Poskytovatel oprávněn postupovat d le čl. 22.3 této 
Smlouvy; 

• když Objednatel kdykoliv v průběhu řešení odstranění vady zruší v aplikaci 
SuppDesk svúj pokyn k řešení, bude Poskytovatelem účtována cena za dosud 
vykonané práce při řešení odstranění vady tak, jako by se jednalo o Služby dle 
čl. 2.1.3 této Smlouvy. 

c. Objednatel požaduje jiné Služby, než odstranění vady: 

• Poskytovatel Informuje Objednatele o přijetí Požadavku a o tom, dle kterého 
ustanoveni této Smlouvy budou Služby řešeny; 

• v případě, že Objednatel kontaktoval Poskytovatele za ůčelem konzultace 
prostřednictvím e-mailu nebo aplikace SuppDesk, je Poskytovatel povinen 
řádně odeslat Objednateli svou odpověď nejpozději do dvou (2) pracovních 
dnů po obdržení Požadavku, není-li v této Smlouvě stanoveno jinak. 
Objednatel i Poskytovatel se musí shodnout na tom, o jaký problém se jedná 
(čeho se týká), jakož i na parametrech přijatelného řešení a jaké ůsil i bude 
potřebné k jeho vyřešení; 

• Poskytovatel průběžně informuje Objednatele o tom, jakým způsobem 

Požadavek řeší, o předpokládané době potřebné na vyřešení Požadavku, 
připadně o požadavcích na součinnost Objednatele či třetích stran; 

• Konzultační Požadavek může ke svému konečnému zodpovězení vyžadovat i 
několik telefonických hovorů a/nebo průzkum ve znalostních databázích; 

• po vyřešení Požadavku potvrdí Objednatel v aplikaci SuppDesk převzetí 

Požadavku a potvrdí zápis o zásahu vypracovaný Poskytovatelem dle čl. 8.8.1 
této Smlouvy. 

8. 7. Lhůty na odstraněni vad 

8. 7.1.Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby d le této Smlouvy v následujících termínech: 

Garance Vada kategorie Vada kategorie Vada kategorie 
A B c 

Zahájení řešení vady a Do4 Do 10 Do 24 
reakce vč. poskytnutí pracovních pracovních pracovních 
Informace hodin od hodin od hodin od 
Objednateli, jakým oka mžiku okamžiku okamžiku 

JO 



způsobem bude nahlášení vady. na hlášení vady. nahlášeni vady. 
Poskytovatel vadu 
řešit. 

Zprovoznění Do 24 Do 2 Do S pracovních 
programového pracovních pracovních dnů dnů 
vybavení alespoň hodin od 
náhradním způsobem okamžiku 
pro zajištěni j eho nahlášení vady 
základ nich funkci (tj. (*). 
prozatímní, ne úplné 
odstranění vady). 

Úplné od s tra ně ní vady Do S Do 10 Do 20 
(tj. dosažení stavu, pracovních dnů pracovních dnů pracovních dnů 
který je popsán od okamžiku od okamžiku od okamžiku 
v dokumentaci nahlášení vady na hlášeni vady nahlášeni vady 
k programovém u ( 4 ) nebo do 10 (*)nebo do 20 *)nebo do 20 
vybavení nebo pracovních dnů pracovních dnů pracovních dnů 
odpovídá stavu při od okamžiku od okamžiku od okamžiku 
akceptaci nahlášeni nahlášeni vady nahlášeni vady 
programového vady(**). (**). {**) 
vybaveni, nebo). 

(*) Je-h možne vadu odstrantt upravou nastavení programového vybavem. 

(**) Je-li nutné pro odstraněni vady provést programovou úpravu s vydáním nové verze 
programového vybaveni. 

8.7.2.V případě neodstranění vady v terminu uvedeném v čl. 8.7.1 této Smlouvy je 
Poskytovatel povinen na odstraněni vady nepřetržitě pracovat až do jejího úplného 
odstraněni. 

8.8. Způsob ukončení řešení vad či Požadavků 

8.8.1.Poskytovatel po vyřešeni vady/ukončení řešení Požadavku (s výjimkou telefonických 
konzultaci prostřednictvím Hotline) provede v aplikaci SuppDesk potvrzení zápisu 
o zásahu {dále jen "zápis o zásahu"), který musí obsahovat zejména: 

i. datum a čas hlášení a evidenční číslo vady či Požadavku; 

íi. popis vady či Požadavku; 

iii. čas počátku a ukončení řešení Požadavku či vady; 

iv. popis příčiny vzniku vady (důvod tásahu); 

v. popis provedených pracf a zplisobu odstranění vady či vyřešení Požadavku; 

vi. jméno pracovníka Poskytovatele provádějícího zásah; 

8.8.2.0bjednatel zkontroluje obsah zápisu o zásahu a v případě souhlasu s obsahem zápisu o 
zásahu tento zápis potvrdí. Pokud Objednatel jeho obsah neodsouhlasf, sdělí tuto 
skutečnost Poskytovateli nejpozději do pěti (S) pracovních dnů od vyhotovení zápisu o 
zásahu v aplikací SuppDesk. Tyto sporné dodávky budou řešeny společným jednáním 
Objednatele a Poskytovatele, přičemž Poskytovatel je povinen připravit zápis z jednání, 
který zašle do tří (3) pracovních dnů Objednateli. Pokud Objednatel do deseti {l O) 
pracovních dnů od vyhotovení zápisu o zásahu v aplikaci SuppDesk tento tápis o zásahu 
nepotvrdí ani k němu nesdělí žádné připomínky, považuje se takový zápis o zásahu za 
schválený. 

ll 



-

8.8.3.Poskytovatel je povinen vést o řešen i všech vad průkaznou evidenci a na požádání ji 
poskytnout Objednateli. 

8.9. V případě vad programového vybaveni či poruch hardwarového zařízeni, které 
s provozem tohoto programového vybavení souvisí, je Poskytovatel povinen na 
žádost Objednatele poskytnout Objednateli veškerou asistenci při zálohování dat 
na záložní hardware. 

8.10. Objednatelem odsouhlasený zápis o zásahu dle čl. 8.8 této Smlouvy bude 
podkladem pro vystavení Výkazu poskytnutých Služeb. 

8.11. Cena za poskytování služeb dle čl. 8 této Smlouvy je v plném rozsahu 
zahrnuta v ceně dle čl. 4.1 této Smlouvy. 

9. ZPŮSOB A ROZSAH POSKYTOVÁN[ SLUŽEB PODLE Čl. 2.1.2.2 TÉTO SMLOUVY 

9.1. Pravidelná profylaxe programového vybaveni zahrnuje prevenci vad a optimalizaci 
programového vybaveni včetně kontroly stavu data bází. 

9.2. Z důvodů prevence vad a optimalizace výkonu programového vybaveni bude 
Poskytovatel provádět pravidelnou kontro lu a vyhodnocení chodu programového 
vybavení a případně provádět potřebné zásahy u Objednatele. Inspekce 
programového vybavení bude prováděna periodicky l x za kalendářní měsíc a její 
náplní bude především: 

i. kontrola vazeb, 
ii. kontrola stavu databází 
iii. kontrola zaplňování databázového prostoru, 
iv. řešení problémových stavú v datech, 
v. opt imalizace výkonu, 

vi. mapování vytížení programového vybavení (přihlašování), 
vii. aplikace service packú a hotfixú nutných pro bezchybný chod programového 

vybavení, 
viii. nahráváni opravných dávek (update) včetně distribuce v prostřeni Objedna tele. 

9.3. Služba bude poskytována v Pracovní době v rozsahu do deseti (10) člověkohodin 

měsíčně/ na jeden (1) server. Jednou člověkohodi nou se rozumí práce vykonaná 
jedním pracovníkem Poskytovatele za dobu jedné (1) hodiny (dá le jen 
.,člověkohodína"). 

9.4. Soupis poskytnutých prad dle tohoto čl. 9 bude uveden ve Výkazu poskytnutých 
Služeb. 

9.5. Poskytovatel je povinen provádět služby dle čl. 9 této Smlouvy dle požadavků 
Objednatele. 

9.6. Cena za poskytování služeb dle čl. 9 této Smlouvy je v plném rozsahu zahrnuta 
v ceně dle čl. 4.1 této Smlouvy. 

10. ZPŮSOB A ROZSAH POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PODLE ~L. 2.1.2.3 TÉTO SMLOUVY 

10.1. Pravidelný monitoring serveru ve vztahu k funkčnosti programového 
vybaveni vč. Indikace předcházení možných problémů při užívání programového 
vybavení zahrnuje prevenci vad a optimalizaci programového vybavení včetně 
kont roly stavu databázi. 

12 



10.2. Z důvodů prevence vad a optimalizace výkonu programového vybavení bude 
Poskytovatel provádět pravidelný monitoring serverů ve vztahu k funkčnosti 

programového vybavení a případně provádět potřebné zásahy. Monitoring bude 
prováděn automaticky v 5 - 10 minutových intervalech. 

10.3. Služba bude poskytována v Pracovnf době v rozsahu do pěti (S) člověkohodin 

měsíčně. Soupis poskytnutých prací dle tohoto čl. 10 bude uveden ve Výkazu 
poskytnutých Služeb. 

10.4. Poskytovatel je povinen provádět služby dle čl. 10 této Smlouvy dle 
požadavků Objednatele. 

10.5. Cena za poskytování služeb dle čl. 10 této Smlouvy je v plném rozsahu 
zahrnuta v ceně dle čl. 4.1 této Smlouvy. 

ll. ZPŮSOB A ROZSAH POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB PODlE Čl. 2.1.3 TETO SMLOUVY 

11.1. Služby roz!ířené podpory dle čl. 2.1.3 této Smlouvy zahrnují dalšf 
v předchozích ustanovenich neuvedené Služby, které souvisejí s programovým 
vybavením a jeho efektivnfm užíváním ze strany Objednatele, spočívající v řešení 
požadavků Objednatele nad rámec Služeb dle čl. 2.1.1 a/nebo 2.1.2 této Smlouvy, 
včetně požadavků na součinnost pfi migraci, a to v předmětném rozsahu, ve 
kterém tyto služby nemůže z d ůvodů ochrany výhradních práv Poskytovatele 
provést bez jeho souhlasu třetí osoba. 

11.2. Požadavky na poskytnutí Služeb souvisejících s rozšířenou podporou 
programového vybavení dle čl. 2.1.3 zadává Objednatel formou Návrhu výzvy. 

11.3. Návrh výzvy uplatňuje Objednatel prostřednictvím služby Hot line postupem 
dle čl. 8.5 této Srn louvy 

11.4 . Návrh výzvy 

11.4.1. Návrh výzvy musí obsahovat zejména následující náležitosti: 

i. Cíl zadání: Stručná definice požadavku na Služby. 

ii. Popis zadání: Podrobná specifikace Služeb v dostatečné úrovni deta ilu umožňující 

zahájení prací ze strany Poskytovatele. 
i ii. časový harmonogram: Stanovení odhadu časového rozvrhu na poskytnutí Služeb. 

11.4.2. Poskytovatel po obdržení Návrhu výzvy provede analýzu požadovaného poskytnuti 
Služby a do Návrhu výzvy na základě provedené analýzy doplní zejména následující 
údaje: 

I. Pfedpoklad nároků na součinnost Objednatele: Odhad věcné a časové součinnosti , 

které bude Poskytovatel oprávněn požadovat od Objednatele v souvislosti 
s poskytováním požadovaných Služeb. 

ii. Specifikace navrhovaného řešení. 

i ii. Specifikace postupu předávání Služeb: např. definice způsobu testování a předává ní 

poskytnutých Služeb. 
iv. Prohlášení o záruce: Proh lášení o poskytnutí záruk Poskytovatele v délce nejméně 

24 měsíců. 
v. Detailní časový harmonogram: Uvedení závazných časových termínů pro poskytnutí 

Služeb, včetně předpokládaného rozsahu člověkohodin nutných pro poskytnutí 
požadovaných Služeb. 

ví. Cena: Uvedení celkové ceny za poskytnutí Služeb vypočtené dle příslušné hodinové 

13 



sazby dle Přílohy č. 2 této Smlouvy a zahrnujíci veškeré další náklady. 
vii. Autorská práva: Upozornění o vzniku autorských práv dle čl. 11.4.3 této Smlouvy. 

11.4.3. Pokud poskytnutím Služeb na základě Návrhu výNy dojde nebo může dojít ke vzniku 
Díla dle čl. 13.1-H-d- této Smlouvy, je Poskytovatel povinen v Návrhu výzvy na tuto 
sku tečnost Objednatele upozornit. Poskytovatel je oprávněn navrhnout v Návrhu výzvy 
odchylky od čl. 13.1~ této Smlouvy. 

11.4.4. Pokud by plnění Objednatelem stanovených Služeb v Návrhu výzvy vedlo k zhoršení 
výkonu programového vybavení či vzniku poruch a škod, je Poskytovatel povinen na 
tuto skutečnost Objednatele upozornit; neučiní-l i tak, Poskytovatel odpovídá 
Objednateli za vzniklé škody v plném rozsahu a čas strávený nápravami těchto poruch a 
škod není Poskytovatel oprávněn zahrnout do Výkazu poskytnutých Služeb. Pokud 
Objednatel i přes upozornění Poskytovatele provedeného dle tohoto čl. Smlouvy na v 
Návrhu výzvy stanoveném pl nění trvá, Poskytovatel neodpovídá 1.a škody vzniklé 
plněním Služeb dle Návrhu výzvy, ledaže překročil pokyny stanovené v tomto Návrhu 
výzvy. 

11.4.5. Poskytovatel je povinen zaslat nebo před at Návrh výzvy, doplněný o údaje dle čl. 
11.4.2 zpět Objednateli do tří (3) pracovních dnů od obddení Návrhu výzvy 
prostředn ictvím zápisu v aplikaci SuppDesk uvedené v čl. 8.1 této Smlouvy, nebude-li 
mezi Smluvními stranami dohodnuta jiná lhůta. Objednatel do tři {3) pracovních dnů 
po obdržení Poskytovatelem doplněného a podepsaného Návrhu výzvy buď (i) tento 
Návrh výzvy příjme, na dúkaz čehož Návrh výzvy prostřednictvím zápisu v aplikaci 
SuppDesk potvrdí, anebo (ii) sděl í Poskytovateli své výhrady; v tomto případě se sdělení 

výhrad Objednatelem považuje za doručení nového Návrhu výzvy dle čl. 11.2 Smlouvy a 
Poskytovatel dále postupuje dle čl. 11.4.2 této Smlouvy. 

11.4.6. Jestliže do t~iceti (30) dnů ode dne doručení prvního Návrhu výzvy Poskytova teli 
nedojde k akceptaci doplněného a podepsaného Návrhu výzvy v aplikaci SuppDesk dle 
čl. ll.4.5 Smlouvy, týkajidho se stejných Služeb, oběma Smluvními stranami, je 
Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. 

11.4.7. Podpisem Návrhu výzvy Poskytovatelem a Objednatelem je její znění pro Smluvní 
strany závazné, a nadále se označuje jako "Výzva", přičem ž platí, že Poskytovatel není 
oprávněn odepřít poskytováni Služeb na základě Výzvy. 

11.4.8. Poskytovatel provede rea lizaci Výzvy ve Výzvě stanovených termínech a za podmínek 
ve Výzvě stanovených. 

11.4.9. V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost upozornit Objednatele na vznik Díla 
podle čl. 11.4.3 této Smlouvy a zároveň odmítne poskytnout Objednateli licenci k Dílu 
za podmínek stanovených v čl. 13 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn odmítnout 
převzít příslušné Služby a zaplatit Poskytovatelem požadovanou cenu za příslušné 
Služby. 

11.5. Cena za poskytování Služeb na základě Výzvy dle čl. ll této Smlouvy bude 
stanovena ve Výzvě podle čl. 11.4.2 odst. vi této Smlouvy v rozsahu provedených 
člověkohodin dle Přílohy č. 2 písm. c) této Smlouvy, přičemž tato cena je cenou 
konečnou a zahrnuje veškeré náklady na straně Poskytovatele související 
s poskytováním Služeb dle Výzvy. Objednatel nenf povinen hradit poskytnuté 
Služby nad rámec ceny vymezené ve Výzvě dle čl. 11.4.2 odst. vi této Smlouvy. 

11.6. O Službách poskytnutých dle tohoto čl . ll podá Poskytovatel Objednateli 
neprodleně zprávu p rostřednictvím SuppDesk obdobně podle čl. 8.8.1 této 

14 



Smlouvy, popřípadě bude na základě požadavl<u Objednatele vyhotoven zápis, 
který potvrdí oprávněná osoba Objednatele dle čl. 21 této Smlouvy. 

11.7. Úpravy programového vybavení 

11.8. Půjde-ll o Služby spočívajici v úpravách programového vybaveni, bude pilotnf 
provoz zpravidla realizován nasazenim příslušné úpravy na produkčnf prostředí 
Objednatele u jeho správce programového vybavení za zvýšené podpory 
Poskytovatele. Pilotní provoz je stanoven v rozsahu třiceti (30) pracovních dnů. 

11.9. Veškeré vady zjištěné v průběhu akceptačních testů a pilotního provozu 
systému je Objednatel povinen oznamova t Poskytovateli neprodleně v souladu 
s touto Smlouvou. Veškeré vady je Poskytovatel povinen odstranit ve l hůtách 

podle této Smlouvy. Objednatel je na žádost Poskytovatele povinen písemně 
potvrdit datum odstraněni každé vady zjištěné v průběhu akceptačnich testů a 
pilotního provozu. V průběhu akceptačních testů a pilotniho provozu strany 
průběžně projednávají způsoby řešeni nahlášených vad. 

11.10. v případě, že v průběhu akceptačních testů a/nebo pllotnlho provozu 
Objednatel zjistí vady kategorie A nebo dvě a více vad kategorie 8, je oprávněn 
akceptační testy a/nebo pllotni provoz ukončit (tzv. neúspBné ukončení 

akceptačních testů a/nebo pllotniho provozu). Poskytovatel je povinen opravit 
zjištěné chyby a úpravu předat k opakovaným akceptačnfm testům a/nebo 
pilotnímu provozu. 

11.11. V případě úspěšného provedení pilotního provozu a akceptačních testů bude 
předáni úpravy provedeno podpisem předávacího protokolu Výzvy oprávněnou 
osobou Objednatele. 

11.12. V průběhu pilotního provozu je Poskytovatel povinen na vy1ádání zajistit 
přítomnost servisního pracovn lka přímo na operátorském pracovi~ti Objednatele 
na území Prahy. 

11.13. Migrace dat 

11.14. Poskytovatel se zavazuje dle pokynů Objednatele poskytnout veikerou 
potřebnou součinnost, dokumentaci a informace a účastnit se jednáni 
s Objednatelem a třetími osobami za účelem plynulého a fádného převedení dat 
obsažených vIS GRANTY (dále jen .. Data") či jeho příslušné části do jiného 
informačního systému, ke kterému dojde nebo má dojít po skončení účinnosti 

této Smlouvy (dále jen .. Migrace"). 

11.15. Poskytovatel se za tímto tlčelem Poskytovatel zavazuje v dostatečném 
předstihu vypracovat na zá kladě pokynu Objednatele migrační plán vymezující 
veškeré podmínky pro převedení Dat čl jejich přísiuiné části na nového 
poskytovatele {dále jen .. Migračn f plán"), a poskytnout plnění nezbytná k realizaci 
tohoto Migračního plánu za přiměřeného použiti vhodných ustanovení této 
Smlouvy. 

11.16. Poskytovatel se zavazuje součinnost dle tohoto odstavce a Migračního plánu 
dle tohoto odstavce Smlouvy poskytovat s odbornou péčí, zodpovědně a do doby 
úplného předání Dat určeným subjektům či do jiného informačního systému. 
Závazek dle tohoto ustanovení plali i po uplynutí doby trvání této Smlouvy dle čl. 
20 této Smlouvy, a to nejméně jeden (1) rok po jejím ukončení z jakéhokoli 
důvodu. 

11.17. Objednatel je oprávněn požádat o vypracování Migračního plánu nejdříve 
šest (6) měsíců před řádným ukončením účinnosti této Smlouvy, nebo kdykoli 

15 



12. LICENCE 

13. AUTORSKt DllO 

spolu s výpovědi Objednatele dle odst. 20.8 této Smlouvy, resp. s odstoupením 
Objednatele od této Smlouvy, nebo i po odstoupení Poskytovatele od této 
Smlouvy. 

11.18. Poskytovatel se zavazuje vypracovat Migrační plán dle tohoto odstavce 
Smlouvy a poskytnout plněni nezbytná k jeho realizaci do jednoho (1) měsíce od 
doručen i takového požadavku Objednatele, nestanovi-li Objednatel jinak. 
Vypracováním Migračnlho plánu dle tohoto odstavce Smlouvy se rozumí jeho 
schváleni Objednatelem. 

11.19. Smluvní strany se dohodly, že vypracováni Migračnlho plánu a poskytnutí 
plnění nezbytného k realizaci tohoto Migračního plánu bude oceněno na základě 
skutečně provedených člověkodnu dle Přílohy č. 2 písm. c) této Smlouvy. Odměna 
za vypracováni Migračniho plánu a souči nnosti při migraci dat neni součásti limitu 
dle čl. 20.1 bod. ii této Smlouvy. Pro postup při zadání vypracováni Migračního 

plánu a sjednáni konkrétní vý~e ceny za poskytnutí těchto slufeb se použijí 
přiměřeně ustanoveni bodu 11. této Smlouvy o postupu pří Návrhu výzvy. 

11.20. Na zpracováni Migračního plánu se přiměřeně uplatní povinnost 
Poskytovatele dle čl. 11.4.1 a násl. 

11.21. Bez ohledu na vypracováni Migračního plánu se Poskytovatel zavazuje na 
základě písemného požadavku Objednatele (realizovaného jako Návrh výzvy ve 
vý~e uvedeném smyslu) vzneseného kdykoli během účinnosti této Smlouvy předat 
Objednateli veškerá Data (export Dat) ve stávající struktuře, a to do deseti (10) 
pracovních dní od obdrženi pisemného požadavku. 

12.1. Smluvní strany souhlasně prohla~ují, že programové vybaveni uvedené 
v Příloze é. 1 této Smlouvy je autorským d~em ve smyslu § 2 zákona f. 121/2000 
Sb., autorský zákon, ve zněnl pozděj~fch předpisů (dále jen "Autorský zákon" ). 
k němuž je Poskytovatel oprávněn poskytnout licenci. 

12.2. Poskytovatel prohlašuje, fe poskytl Objednateli oprávnění k výkonu práva 
programové vybavení užit způsobem potřebným k řádnému ulívání aplikace 
Granty na portálu. 

12.3. Poskytovatel prohlašuje, fe veškeré nároky související s poskytnutim licencí 
k programovému vybavení za období před dnem účinnosti této Smlouvy (zejména 
nároky Poskytovatele na zaplaceni odměny) již byly mezi Smluvními stranami 
vypořádá ny. 

13.1. v případě, fe v rámci poskytování Slu!eb Poskytovatelem dle této Smlouvy 
vznikne dilo ve smyslu § 2 Autorského zákona, k němu! je Poskytovatel oprávněn 
poskytnout licenci (dále jen "Dílo"), zavazuje se Poskytovatel poskytnout 
Objednateli za nífe stanovených podmínek oprávnění k výkonu práva Dílo užit 
{dále jen "Ucence"). 

13.2. Licence podle čl. 13.1 této Smlouvy bude poskytnuta ve stejném rozsahu, 
jako licence k programovému vybavení dle čL 12 této Smlouvy. 

13.3. Odměna za Licencl v rozsahu uvedeném v tomto čl . 13 této Smlouvy je v plné 
vý~i zahrnuta v příslu~né ceně za Služby pod le této Smlouvy. 

16 



13.4. licence se má za poskytnutou dnem vzniku ona, vyjma p7ípadů kdy jde o 
Dílo, na jeho! vznik Poskytovatel p7edtím Objednatele v Návrhu výzvy dle čl. 

11.4.3 této Smlouvy neupozornil a zároveň písemně informoval Objednatele, že 
s poskytnutím licence za podmínek stanovených v čl. 13.1 této Smlouvy 
nesouhlasí; v takovém případě budou Smluvní strany v dobré víře jednat o 
podmínkách poskytnutí licence k takto vzniklému Dílu. Práva Objednatele dle čl. 
20.7~ této Smlouvy nejsou dotčena . 

13.5. Smluvní strany jsou v každém jednotHvém případě poskytnuti Licence 
oprávněny odchýlit se od podmínek tohoto čl. 13 vzájemnou písemnou dohodou, 
pl'fpadně v rámci sjednávání přísl ušné Výzvy. 

14, PRÁVA A POV1NNOS11 0 BJEDNA1U.E 

15. NAROVNÁNf 

14.1. Objednatel se zavazuje spolupracovat s Poskytovatelem a poskytovat mu 
veškerou nutnou součinnost potřebnou pro řádné poskytování Služeb podle této 
Smlouvy. Objednatel je povinen informovat Poskytovatele o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být dllležité pro plnění této Smlouvy. 

14.2. Objednatel se zavazuje umožnit zaměstnancům Poskytovatele zajišťujidm 
Služby vstup do míst plnění podle této Smlouvy. Jedná se zejména o zajištění 

přístupu do míst, kde jsou umístěny produkční servery. Za zaJištění přístupu 

odpovídá Objednatel. 

14.3. Pokud Objednatel neposkytne v čl . 14.1 této Smlouvy dohodnutou 
součinnost, má Poskytovatel právo požadovat na Objednateli posunutí 
stanovených termínů o čas, po který Poskytovatel nemohl pracovat na plnění 
předmětu Smlouvy. 

14.4. Objednatel se zavazuje, ze vyvine úsilí k zajištěni vzdáleného přístupu 

Poskytovateli k serverům infrastruktury výhradně pro účely poskytování Služeb 
podle této Smlouvy. 

H.S. Objednatel má právo jednostranně snfžit rozsah Služeb poskytovaných na 
základě této Smlouvy a to formou pfsemného pokynu Poskytovateli. V rámci 
pokynu je Objednatel povinen jednoznačně označit, které sjednané Služby již od 
Poskytovatele nepo!aduje, a to v člen!ni dle tabulky uvedené v Přileze č. 2 této 
Smlouvy. Objednatel si předem vy!~ dá stanovisko Poskytovatele k takovému 
snfžení rozsahu poskytovaných Služeb. Poskytova tel je ve svém stanovisku 
povinen Objednatele upozornit na důsledky snlženl rozsahu poskytovaných 
Služeb. Důsledky plynoucí ze sníženi rozsahu poskytovaných Služeb, na které byl 
Objednatel Poskytovatelem upozorněn, nese Objednatel. Účinnost 
jednostranného pokynu nastává uplynutím šedesáti (60) kalendářnfch dnů od 
doručení pokynu Poskytovateli. Na základě pokynu bude snilena cena pauJálu za 
služby dle čl. 4.1 této Smlouvy. Objednatel má povinnost s Poskytovatelem uzavlit 
v návaznosti na vydaný pokyn dodatek této Smlouvy, ve kterém bude změněn 
rozsah požadovaných Služeb. Na základě změny rozsahu požadovaných Služeb 
bude při měřeně upravena i cena za Služby. 

15.1. Vzhledem k tomu, že Poskytovatel za období od 15. 2. 2015 do 31. 10. 2015 
poskytoval objednateli Služby týkajfci se IS GRANTY v rozsahu, jak je upravuje tato 
Smlouva, které nebyly do současné doby Poskytovateli proplaceny, dohodly se 

17 



Smluvní strany na poskytnutí jednorázového vyrovnání za poskytnuté, avšak 
dosud ne uhrazené Slufby. 

15.2. Objednatel uhradí Poskytovateli jednorázové vyrovnání za služby poskytnuté 
dle čl. 15.1 této Smlouvy ve výši 3.500.000,- Kč (slovy: tři miliony pět set fisíc korun 
českých) bez DPH. 

15.3. Pro poskytnutí vyrovnání se použijí přiměřeně ustanovení čl. 4 této Smlouvy. 

15.4. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že poskytnutím narovnání dle 
tohoto čl. 15 této Smlouvy zanikají všechny případné nároky na poskytnutí 
odměny Poskytovateli za provedené služby týkající se IS GRANTY v období dle čl. 

15.1 této Smlouvy. 

15.5. Smluvnf strany si dá le sjednávají, že na Služby provedené Poskytovatelem dle 
čl. 15.1 této Smlouvy, se pro případné řešen í vad a záruk použijí při měřeně 

ustanovení této Smlouvy. 

16. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

16.1. Poskytovatel se zavazuje spolupracovat s Objedna telem a poskytovat mu 
veškerou nutnou součinnost potřebnou pro řádné poskytování Služeb podle této 
Smlouvy. Poskytovatel je povinen písemně informovat Objednatele o veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro plnění této Smlouvy. 

16.2. Poskytovatel je povinen poskytovat Služby řádně a včas. Poskytovatel je 
povinen postupovat při poskytování Služeb s náležitou odbornou péčí a podle 
pokynů Objednatele. Při plnění této Smlouvy je Poskytovatel povinen 
upozorňovat Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za 
následek újmu na právech Objednatele nebo vznik škody. Pokud Objednatel i přes 
upozornění na spl nění svých pokynů trvá, neodpovídá Poskytovatel za připadnou 
škodu tím vzniklou. 

16.3. Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou na 
straně Poskytovatele poskytovat Služby dle této Smlouvy, budou při plnění této 
Smlouvy dodržovat veškeré obecně závazné předpisy vztahující se k vykonávané 
činnosti, zejména předpisy o bezpečnosti práce a o požární bezpečnosti. předpisy 
o vstupu do objektů Objednatele a budou se řídit organ izačními pokyny 
odpovědných zaměstnanců Objednatele. 

16.4. Všechna data a jejich hmotné nosiče předaná Objednatelem Poskytovateli na 
základě předávacího protokolu, jsou výlučným vlastnictvím Objednatele. 
Nejpozději do patnácti (15) pracovních dnů od doručení žádosti Objednatele nebo 
od u končení této Smlouvy je Poskytovatel povinen tato data a jejich nosiče 
Objedna teli předat. O předání bude Poskytovatelem vystaven předávací protokol, 
na kterém předáni potvrdí svými podpisy oprávnění zástupci obou Smluvních 
stran. 

16.5. Poskytovatel není oprávněn použít podklady, da ta a hmot né nosiče předané 
mu Objednatelem dle této Smlouvy pro jiné účely než je poskytování Služeb podle 
této Smlouvy. Nejpozději do patnácti (15) pracovních dnů od doručení žádosti 
Objednatele nebo od ukončení této Smlouvy je Poskytovatel povinen vrátit 
Objednateli veškeré podklady, data a hmotné nosiče poskytnuté Objednatelem 
Poskytovateli ke splnění jeho závazků podle této Smlouvy. O předání bude 
Poskytovatelem vystaven předávací protokol, na kterém předáni potvrdí svými 
podpisy oprávnění zástupci obou Smluvních stran. 

18 



16.6. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele 

i. provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli 
pohledávkám Objednatele vůči Poskytovateli ani 

ii. postupovat jakákoli svoje práva a pohledávky vůči Objednatel i na jakoukoli třetí 

osobu. 

16.7. Poskytovatel je povinen uzavřít a po celou dobu trvání této Smlouvy udržovat 
pojistnou smlouvu na škodu způsobenou třetím osobám s limitem pojistného 
plnění alespoň na částku ve výši 3.000.000,- Kč (slovy: tfi miliony korun českých). 

16.8. Poskytovatel je oprávněn použít k plnění této Smlouvy třetích osob jen 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 

16.9. V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména 

I. prodlení Objednatele s poskytnutím souči nnosti, které by podmiňovalo plnění 

Poskytovatele; 

ii. okolnosti vylučujíc í odpovědnost dle§ 2913 odst. 2 Občanského zákoníku apod., 

která by mohla mít jakýkoli dopad na termíny poskytování Služeb, má Poskytovatel 
povinnost o této překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do pěti 

(5) pracovních dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Poskytovatel 
Objednatele v této pětidenní lhůtě o p řekážkách písemně neinformuje, zanikají 
veškerá práva Poskytovatele, která se ke vzniku příslušné překážky váží, zejména 
Poskytovatel nebude mít právo na jakékoli posunutí stanovených termín ů 

poskytování Služeb dle této Smlouvy. 

16.10. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli součinnost za účelem 
provedení plnohodnotné migrace dat uložených prostřednictvím programového 
vybavení do j iných aplikací. Služby dle tohoto čL 16.10 zahrnuji zejména: 

i. export dat uložených prostřednictvím programového vybavení nebo jeho části ve 
tvaru čitelném aplikací třetí strany; 

ii. poskytnutí Objednatelem požadované součinnosti při provádění migrace dat 
z programového vybavení do j iné aplikace. 

16.11. Cena za poskytováni služeb dle čl. 16.10 této Smlouvy je zahrnuta v paušálu 
dle čL 4.1 této Smlouvy v rozsahu pěti (5) člověkodnů ročně. 

16.12. Poskytovatel se zavazuje k poskytnutí veškeré součinnosti při plnění 

povinností dle ZVZ, zejm. k poskytnutí informací, jejichž zveřejnění ukládá§ 147a 
NZ. 

17. EVJOENCE AJINÁORGANIZAČNÍ OPATAENÍ 

17.1. Přehled poskyt nutých Služeb dle této Smlouvy bude průběžně evidován 
v modulu SuppDesk. Evidence musí obsahovat soupis veškerých vad a Požadavků 
nahlášených a řešených při poskytování Služeb s uvedením času nahlášení vady či 

Požadavku, zahájení řešení vady či Požadavku a odstranění vady či Požadavku. 
Objednatel bude mít možnost průběžně nahlížet do této evidence. 

17 .2. Evidence musí být zpracována v členěni dle jednotlivých Služeb dle čl. 2.1.1 
až 2.1.3 této Smlouvy. Z evidence bude Poskytovatel vyhotovovat ke konci 
každého kalendářního měsíce písemné výpisy. O Službách poskytnutých v 
průběhu každého měsíce po dobu trvání této Smlouvy vyhotoví Poskytovatel 

19 



souhrnný Výkaz poskytnutých Služeb dle vzoru uvedeného v Příloze č. 3 této 
Smlouvy. 

17.3. Evidence bude zpracována na základě Objednatelem potvrzených zápisu o 
poskytnutých Službách dle čl . 8.8.1 a 9.4 této Smlouvy. 

17.4. O Službách dle čl. 2.1.3 této Smlouvy poskytnutých v průběhu každého 
kalendářního měsice po dobu trvání této Smlouvy vyhotoví Poskytovatel Výkaz 
poskytnutých Služeb, jehož vzor je uveden v Příloze č. 3 této Smlouvy. Výkaz 
poskytnutých Služeb bude zpracován na zá kladě Objednatelem potvrzených 
zápisů o poskytnutých Službách dle čl. 11.6~ této Smlouvy. 

17.5. z evidence i Výkazů poskytnu tých Služeb musí být zťejmé, který pracovník 
Poskytovatele Služby provedl, údaj o termínu a délce trvání poskytovaných Služeb 
{v hodinách). Evidence bude obsahovat i soupis Požadavků pfijatých a řešených 
prostřednictvím Hotline, byť vyhodnocených tak, že se nejedná o vadu dle této 
Smlouvy. 

18. OCHRANA D0VERNÝCH INFORMACI 

18.1. Ochranu utajovaných informaci zaj istí obě Smluvní strany v souladu se 
zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 

způsobilosti , ve zněnl pozdějších předpi sů, a předpisů souvisejících. 

18.2. Obě Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost a nezpřístupnit třetím 

osobám neveřejné informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat 
inform ace pod le zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístu pu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů není tímto ustanovením dotčena , 

18.3. Za neveřejné informace se považují veškeré následující informace: 

18.3.1. veškeré informace poskytnuté Objednatelem Poskytovateli v souvislosti s touto 
Smlouvou; 

18.3.2. informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti 

Objednatele; 

18.3.3. veškeré další informace, které budou Objednatelem či Poskytovatelem označeny jako 
neveřejné ve smyslu ustanoveni § 152 ZVZ. 

18.4. Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedenou v tom to čl. 18 této Smlouvy se 
nevztahuje na informace: 

18.4.1. které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými j inak, než porušením 
právních povinnosti ze strany Poskytovatele, 

18.4.2. u nichž je Poskytovatel schopen prokázat, že mu byly známy a byly mu volně k 
dispozici ještě před přijetím těchto informací od Objednatele, 

18.4.3. které budou Poskytovateli po uzavřeni této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenl ivosti 
tře ti stranou, jež rovněž ne ní ve vztahu k nim nijak vázána, 

18.4.4. j ejichž sděl eni se vyžaduje ze zákona. 

18.5. Neveřejné informace zahrnuj í rovněž veškeré informace získané náhodně 
nebo bez vědomí Objednatele a dále veškeré informace získané od jakékoliv třetí 
strany, které se týkají Objednatele či plněni této Smlouvy. 

18.6. Smluvní strany se zavazuj í, že nezpřístupní jakékoliv třetí osobě neveřejné 
informace druhé Smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že 

20 



19. SANKCE 

podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Poskytovatel 
je povinen zabezpečit veškeré neveřejné informace Objednatele proti odcizení 
nebo jinému zneužiti. 

18.7. Poskytovatel se zavazuje, že nevefejné informace užije pouze za účelem 

plnění této Smlouvy. Jiná použití nejsou bez písemného svoleni Objednatele 
přípustná. 

18.8. Poskytovatel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinnosti 
m lčenlivosti a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v 
jakém je v tomto závazkovém vztahu zavázán sám. 

18.9. Povinnost mlčenlivosti podle tohoto čl. 18 Smlouvy trvá po dobu pěti (5) let 
od ukončení této Smlouvy. 

18.10. Za prokázané porušení povinnosti dle tohoto čl. 18 Smlouvy má druhá 
Smluvní strana právo požadovat náhradu takto vzniklé škody. 

18.11. Za neveřejné informace se považují vždy veškeré osobní údaje podle zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních ~daj~ a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. Shromažďovat a zpracováva t osobní údaje zaměstnanců a 
j iných osob, event. citlivé osobní údaje lze jen v případech stanovených zákonem, 
nebo se souhlasem nositele osobních tídajů . Poskytovatel není oprávněn 
zpřístupňovat osobní údaje zaměstnanců a jiných osob, se kterými bude v 
průběhu plněn í této smlouvy seznámen, třetím osobám a rovněž nenl oprávněn je 
jakýmkoliv způsobem zveřejnit. 

18.12. Nehledě na ustanovení čl. 18.1 až 18.7 této Smlouvy Poskytovatel dále 
výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v Centrální evidenci smluv 
vedené Objednatelem, která je veřej ně přístupná a která obsahuje údaje zejména 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této Smlouvy a datum 
jejího podpisu. Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla v 
plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách určených Objednatelem. 
Smluvní strany prohlašuj í, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku, a ud ěl ují svoleni k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

19.1. V případě prodlení Objednatele s platbou Ceny za poskytnuté Služby je 
Objednatel povinen uhradit Poskytovat eli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení. 

19.2. Poskytovatel bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč (slovy: jeden t isíc korun českých) za každý započatý den prodlení se 
splněním povinnost i informovat Objednatele o uvolněni update a/nebo upgrade 
v termínu dle čl. 5.6 této Smlouvy a/nebo za každý započatý den prod lení se 
splněním povinnost í zajisti t dostupnost update a/nebo upgrade dle čl. 5.7 této 
Smlouvy. 

19.3. Poskytovatel bude povinen zaplat it Objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každé porušení povinnosti 
Poskytovatele provádět Služby dle čl. 6.1 této Smlouvy v termínu dle čl. 6.3 této 
Smlouvy. 

19.4. Poskytovatel bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč (slovy: jeden tislc korun českých) za každý započatý den prodlení se 

21 



splněním povinnosti Poskytovatele dle čl. 6.6 této Smlouvy fádně odeslat 
Objednateli svou odpověď nejpozději do dvou (2) pracovních dnů po obdržení 
předmetného požadavku Objednatele; 

19.5. Poskytovatel bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč (slovy: jeden tislc korvn (eských) za každý zapotatý den prodlení se 
splněním povinnosti dle čl. 7.1 této Smlouvy dodat Objednateli na vyžádáni 
aktuální dokumentaci k programovému vybaveni a/nebo povinnosti předat tuto 
aktuální dokumentaci k programovému vybavení automaticky při dodáni update 
či upgrade programového vybavení. 

19.6. V případě, že Poskytovatel poru~f svou povinnost poskytovat Objednateli 
řádně a včas Služby v termínech podle této Smlouvy, bude povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu: 

i. ve výsi 500,· Kč (slovy: pét set korvn (eských) za každou započatou hod1nu prodlení 
se zahájením řešení vad ve lhůtě stanovené pro vady kategorie A podle čl. 8.7.1 
této Smlouvy; 

ii. ve výši 500,- Kč (slovy: pét set koron českých) za každou započatou hodinu prodlení 
s prozatímním odstraněním vady ve lhůtě stanovené pro vady kategorie A podle čl. 
8.7.1 této Smlouvy; 

iii. ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korvn českých) za každý započatý den prod lení 
s odstra něním vady ve lhůtě stanovené pro vady kategorie A pod le čl . 8.7.1 této 
Smlouvy; 

iv. ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korvn českých) za každý započatý den prodlení 
se zahájením řešení vad ve lhůtě stanovené pro vady kategorie Ba/nebo C podle čl. 
8.7 .1této Smlouvy; 

v. ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tislc korvn českých) za každý započatý den prod lení s 
odstraněním vady ve lh6tě stanovené pro poruchy kategorie B a/nebo C podle čl. 
8.7.1 této Smlouvy; 

vi. ve výši 1.000,· Kč (slovy: jeden tisfc korvn (eských) za každý započatý den prodlení s 
poskytováním Služeb dle čl . 9.2 této Smlouvy, přičemž la prodlenl je povafována 
doba od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, 
v němž nebyla provedena inspekce, do dne předcházejícího skutečnému provedeni 
další inspekce; 

19.7. Poskytovatel bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve vý!i 
1.000,- Kč (slovy: jeden tlsfc korvn českých) za každý započatý den prodlení s 
plněním povinnosti Poskytovatele dle čl. 11.4.5 této Smlouvy zaslat nebo předat 
Návrh výzvy, doplněný o t1daje dle čl. 11.4.2 zpět Objednateli do pěti (5) 
pracovních dnu od obdrženi Návrhu výzvy, nebude-li mezi Smluvními stranami 
dohodnuta j iná lhůta, a/nebo s plněním povinnosti Poskytovatele dle čl. 11.4.8 
této Smlouvy provést realizaci Výzvy ve Výzvě stanovených tenmínech a za 
podmínek ve Výzvě stanovených. 

19.8. V případě, že Poskytovatel v rozporu s čl. 16.5 této Smlouvy použije 
podklady, data a hmotné nosiče předané mu Objednatelem dle této Smlouvy pro 
jiné účely než je pOskytování Služeb podle teto Smlouvy, a/nebo ve stanoveném 
termínu nevrátí Objednateli ve!keré podklady, data a hmotné nosiče poskytnuté 
Objednatelem Poskytovateli ke splnění jeho závazků podle této Smlouvy, a/nebo 
v rozporu s čl. 16.8 této Smlouvy použije k plnění této Smlouvy třetích osob bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele, bude Poskytovatel povinen 

22 



zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,· Kč (slovy: j eden lislc korun 
českých) za každé takové porušení 

19.9. V případě porušení povinností uložených Smluvním stranám čl. 18 této 
Smlouvy má druhá Smluvní strana, vedle náhrady škody, nárok na zaplacení 
smluvní pokuty ve výšllOO.OOO,· Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za kafdý prípad 
porušení. 

19.10. Smluvní pokuty stanovené dle tohoto čl. 19 j sou splatné do tlicetl (30) dnů 
ode dne doručení výzvy oprávněné st rany k zaplacení smluvní pokuty povinné 
Smluvní straně. 

19.11. Objednatel j e oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek vůči 
Poskytovateli vzniklých v souladu s tímto článkem 19 protí jakýmkoli í budoucím a 
v daném okamžiku nesplatným pohledávkám Poskytovatele za Objednatelem, 
zejména pohledávkám na zaplaceni Ceny. 

19.12. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčena 
povinnost Poskytovatele nahradit Objednateli v plné výši téf škodu vzniklou 
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 

20. DOBA TRVÁNÍ A M01NOST UKONČENf SMLOUVY 

20.1. Tato Smlouva se uzavlrá na dobu určitou, a to 

i. na dobu dvou (2) let ode dne její účinnosti nebo 

i i. do dne, kdy celková cena prací realizovaných Poskytovatelem za Služby podle čl. 2.1 
této Smlouvy dosáhne částky 12.700.000,· Kč (slovy: dvonóct miliónů sedm set tisíc 
korun českých) bez DPH, 

podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. 

20.2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsáni zástupci 
obou smluvnfch stran. 

20.3. Tato Smlouva může být p7edčasně ukončena pouze na lákladě dohody obou 
Smluvních stran, výpovědi dle čl. 20.8 této Smlouvy nebo odstoupením jedné ze 
Smluvních stran v souladu s touto Smlouvou. 

20.4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v p~lpadě, fe je 
Poskytovatel v prodlení s poskytován lm Slufeb dle této Smlouvy po dobu delší nef 
deset (10) pracovních dní oproti terminům sjednaným v této Smlouvě a nezjedná 
nápravu ani do pěti (5) pracovnlch dní od doru čeni písemné výzvy Objednatele. 

20.5. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v prfpadě, že 
Objednatel je v prodlení s platbou Ceny po dobu delší než čtyřicet pět (45) dnů po 
splatnosti plíslušného da~ového dokladu a nezjedná nápravu ani do pěti (5) 
pracovnich dnú od doručení písemné výzvy Poskytovatele k nápravě. 

20.6. Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručeni písemného oznámení 
o odstoupení druhé Smluvní straně. 

20.7. V případě, ze Poskytovatel poruší svou povinnost upozornit Objednatele na 
vznik o~a podle čl. 11.4.3 této Smlouvy a zároveň odmítne poskytnout 
Objednateli Licenci k Dílu za podmínek stanovených v čl. 13.1 této Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy. 

20.8. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli vypověd ět, a to i bez udání 
důvodu, přičemž výpovědnl lhúta v trvání tří (3) měsíců počíná běžet prvním dnem 

23 



kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Poskytovateli doručena 
písemná výpověď této Smlouvy 

20.9. Objednatel je dále oprávněn tuto Smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 

v trvání jednoho (1) měsíce, která počíná běžet prvním dnem kalendáfního měsíce 
následujícího po měsíci , v němž byla Poskytovateli doručena písemná výpověď 
této Smlouvy, dojde·li na základě otevřeného zadávacího řízení k dodání nového 
informačního systému komplexně řešídho grantovou politiku. 

20.10. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se: 

i. smluvních pokut, 

ii. ochrany důvěrných informací a 

iii. ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po skončeni účinnosti této Smlouvy. 

20.11. v případě předčasn ého ukončení této Smlouvy má Poskytovatel nárok na 
úhradu Služeb provedených v s.ouladu s touto Smlouvou a akceptovaných 
Objednatelem ke dni předčasného ukončení této Smlouvy. 

21. 0PRÁVNENE OSOBY 

21.1. Komunikace mezi Smluvními stranami 
prostřednictvím následuj ících oprávněných osob, 
statutárn ích zástupců Smluvních stran: 

bude probihat zeJmena 
pověřených pracovníků nebo 

i. Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech smluvních je: 

JUDr. Richardem Maříkem, 

ii. Oprávněnými osobami Objednatele ve věcech technických jsou: 

Ing. Libor Čech, 

a 

Ing. Erich Smeta 

Oprávněnými osobami Objednatele jsou vedle osob uvedených v bodě (i) a (ii) čl. 
21.1 i další osoby písemně určené Objednatelem. Seznam těchto osob Objednatel 
předá Poskytovateli bez zbytečného odkladu po zahájení poskytování Služeb, 
seznam je Objednatel oprávněn prostřednictvím písemného oznámení 
Poskytovateli aktualizovat. Změny seznamu jsou vúči Poskytovateli úči nné od 
okamžiku doručení oznámení dle předchozí věty. 

i i i. Oprávněnými osobami Poskytovatele jsou: 

Ing. Petr Polách, 

Mgr. Zdeněk 

Oprávněných osob strany že 
oprávněná osoba Poskytovatele může oznámit Objednateli údaje o další oprávněné 
osobě Poskytovatele. 

24 



21.2. Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke 
změnám této Smlouvy, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží zmocněním 
nebo plnou mod udělenou jim k tomu osobami oprávněnými jednat navenek za 
příslušnou Smluvní stranu v záležitostech této Smlouvy. Smluvní strany jsou 
oprávněny jednostra nně změn it oprávněné osoby, jsou však povinny takovou 
změnu druhé Smluvní stra ně bezodklad ně písemně oznámit . Oprávněná osoba 
Poskytovatele je oprávněna jednostranně změnit kontaktní údaje pro zasílání 
požadavků dle čl. 8.1 této Smlouvy, je však povinna takovou změnu Objednateli 
bezodklad ně písemně oznámit. 

21.3. Veškeré uplatňování nároků, sdělováni, žádosti, předávání informací apod. 
mezi Smluvními st ranami dle této Smlouvy musí být příslu šnou Smluvní stranou 
provedeno v písemné formě a doručeno druhé Smluvní straně osobně, 

doporučenou poštou nebo e-mailem s pouzitlm elektronického podpisu, není-li 
sjednáno jinak. 

22. ZAV~REO>IÁ USTANOVENf 

22.1. Vyjma změn oprávněných osob pod le čl . 21.2 této Smlouvy mohou veškeré 
změny a doplňky této Smlouvy být provedeny pouze na základě písemného 
dodatku k této Smlouvě podepsaného oběma Smluvními stranami. 

22.2. Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývajťcl se řídí právním řádem české 
republiky. 

22.3. Spor, který vznikne na základ ě této Smlouvy nebo' který s ní souvisí, se 
Smluvní strany zavazují řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti 
(30) dní ode dne, kdy o sporu jedna Smluvní strana uvědomí druhou Smluvní 
stranu. Jinak jsou pro řešení sporů z této Smlouvy přlsl ušné obecné soudy České 
republiky. 

22.4. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 
neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslu~ným 
orgánem shledáno, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a 
účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 
z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního 
obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazuji nahradit neplatné, neúčin né 
nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovenfm jiným, které svým 
obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako 
celku. 

22.5. V souladu s ustanovením § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve znění pozdějších předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, že 
uzavření této smlouvy schválila Rada hlavního města Prahy svým usnesením 
č. 1301 ze dne 2 7. S. 2016 

22.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotovenlch v českém jazyce, 
přičemž všechna vyhotovení mají platnost originálu. Tři (3) vyhotovení Smlouvy 
obdrží Objednatel a jedno (1) Poskytovatel. 

22.7. Tato Smlouva nabývá platnosti a úči nnosti dnem jejího podpisu oběma 
Smluvním i stranami. 

22.8. Nedflnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Přehled podporovaného programového vybavení 

25 



Přnoha č. 2: Podrobné členění ceny 

Příloha č. 3: Výkaz poskytnutých Služeb 

22.9. V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost 
ustanovení textu této Smlouvy. 

22.10. Smluvní strany prohlašuj í, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

3 1 -os- zom 
V Praze dne -----

3 1. 05. 2016 
V Praze dne 

Objednatel: Poskytovatel: 
Hlavní město ASD Software, s.r.o. 

Jméno: JUOr. Jméno: Ing. Petr Polách 
jednatel společnosti Funkce : pověřený řízením odboru INF MHMP Funkce: 

!-:iavnf měs~o Praha 
MegiWÁt hl.in. Prahy 
Marián•k& nám. 2 

ASD Software ..... o. 

110 01 Prehe 1 /1141 

Žerotlnova 2981/SSA 
787 01 Šump~rk 

· 4· 

26 


